
                                                          

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 SYVEL plus, s.r.o. 
 Nelsonská 8 
 417 05 Osek 
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SM 2/23 

CJ MML 168621/23  

Mgr. Lucie Jírová/ 

485 243 207 

19.7.2023 

 

 

 

Rozhodnutí a Oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení  
vyhotovené v souladu § 48 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek  

(dále jen „zákon“) 
 

 

1. Identifikace zadavatele a veřejné zakázky 

Identifikační údaje zadavatele 

statutární město Liberec 

se sídlem: nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 

IČO: 00262978 

 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Rekonstrukce systémů veřejného osvětlení 2022 
 

2. Rozhodnutí zadavatele 

Na základě doporučení hodnotící komise a v souladu s usnesením rady města č. 697/2023 ze 

dne 18. 07. 2023 zadavatel rozhodl v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona o vyloučení 

účastníka zadávacího řízení: 

Obchodní firma nebo název SYVEL plus, s.r.o. 

Sídlo Nelsonská 8, 417 05 Osek 

IČO 287 38 306 

 

3. Odůvodnění vyloučení 

Účastník nesplnil zadávací podmínky stanovené zadavatelem v rámci výše uvedené veřejné 

zakázky.  

Výše uvedený účastník použil ve výpočtech 2 typy svítidel z rodiny Stork, Stork Little 

Brother a Stork Little Sister, avšak pouze svítidlo Stork Little Brother má certifikaci pro třídu 

ochrany II., svítidlo Stork Little Sister má pouze certifikaci pro třídu ochrany I. a to je 

v rozporu se zadávacími podmínkami stanovenými zadavatelem v rámci viz výše uvedené 

 



                                                          

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

veřejné zakázky, viz příloha č. 7 ZD Technické parametry svítidel. Třída ochrany II 

představuje zesílenou ochranu před úrazem elektrickým proudem, a proto není třeba dalších 

opatření k zajištění bezpečnosti. Třída ochrany II byla základním požadavkem uvedeným 

v zadávací dokumentaci. Nabízené řešení je tedy v rozporu se zadávací dokumentací.  

Dalším nedostatkem nabídky je, že výpočet č. 81 nesplňuje požadavek normy na jas pro třídu 

M3 Lm≥ 1,00 cd/m2. 

Dalším sporným bodem je, že účastník u některých komunikací tříd P, které jsou 

pojmenovány „vozovka“ neprovedl výpočet pro prahový přírůstek oslnění (TI) což je 

v rozporu se zadávací dokumentací viz příloha č. 6 ZD Podklady pro světelné výpočty. 

Výpočty, kde nebyl vypočítán činitel TI: 110, 111, 112, 113, 114, 120, 121, 122, 129, 52, 56.  

 

Z výše uvedených důvodů zadavatel v souladu s § 48 odst. 2 písm. a) zákona vylučuje 

účastníka z další účasti ve výše uvedeném zadávacím řízení.  

 

 

4. Poučení 

Proti rozhodnutí o vyloučení účastníka lze podat námitky podle ustanovení § 242 odst. 2 

zákona. Námitky musí být Zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne doručení 

oznámení o vyloučení.  

 

Účastník se může svého práva na podání námitek proti rozhodnutí zadavatele v souladu s        

§ 243 zákona písemně vzdát. 
 

 

 

S pozdravem 

 

 

Za zadavatele: …………..….......................................... 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

primátor města Liberce 

 

               


		2023-07-18T14:44:55+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. 89452eafc61dc337c9a4bafd6e52567ebcc41ed0




